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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

رئیس   - جمهوری  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه 
جمهور در گفت و گویی با شبکه تلویزیونی ان بی سی 
آمریکا تاکید کرد که برنامه ای برای دیدار با ترامپ 
ندارد و اساسا رئیس جمهور آمریکا شرایطی را به 

وجود نیاورده که فضای چنین دیداری ایجاد شود.
حجت الاسلام والمسلمین روحانی در پاسخ این 
سوال که آیا در نیویورک دیداری بین شما و ترامپ 
انجام می گیرد؟ گفت: برنامه ای برای دیدار نداریم، 
اگر کسی علاقه به مذاکره، گفت وگو و پیشرفت در 
روابط دارد، از حربه تحریم و تهدید استفاده نمی کند. 
زمانی که دولتی همه توان خود را علیه دولت دیگر به 
کار می گیرد، معنایش این است که اراده لازم برای 

حل و فصل مسائل ندارد.
خبرنگار شبکه تلویزیونی ان بی سی از رئیس جمهور 
سوال کرد: تمایل دارید چه چارچوب و شرایطی از 
طرف آمریکا مشاهده کنید تا زمینه چنین جلسه ای 

فراهم و گفت وگوها آغاز شود؟
رئیس جمهور گفت: آمریکا ابتدا باید همان پلی را که 
با تهدید، تحریم و خروج از برجام تخریب کرده بسازد 
تا ما به شرایط اول برگردیم تا به این ترتیب فضای 
مناسبی ایجاد شود و دو کشور بتوانند برای آینده 

خودشان برنامه ریزی کنند.
دکتر روحانی در پاسخ این سوال که چرا ایران به رغم 
خروج آمریکا از برجام همچنان در این توافق باقی 
ماند، اظهار کرد: امید آمریکا این بود که با خروج 
این کشور از برجام، بلافاصله ما هم خارج شویم تا 
موضوع به شورای امنیت ارجاع داده شود و در ادامه 
راه، از طریق سازمان ملل ایران تحریم شود، اما 

پیش بینی های آقای ترامپ درست از آب درنیامد.
رئیس جمهور افزود: آمریکا بر خلاف مقررات بین 
المللی از برجام خارج شد و قطعنامه لازم الاجرای 
2231 شورای امنیت را زیر پا گذاشت اما ما تا زمانی 
که منافع کشور در برجام توسط پنج کشور باقی مانده 

تأمین شود، در برجام خواهیم ماند.
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی در مورد به صفر 
رساندن نفت ایران گفت: اولًا آمریکا در عمل آن چه در 

نوامبر باید انجام بدهد، پیشاپیش انجام داده است. 
یعنی در همین سپتامبر فشارهای خودش را به همه 
کشورهای خریدار نفت ما وارد کرده است. بنابراین 
ظاهرش این است که نوامبر نرسیده است ولی در 
واقع در ماه سپتامبر آن چه بنا بود در نوامبر عمل شود، 
عمل شده است. آمریکا قادر نیست صدور نفت ما را به 
صفر برساند، این کار امکان پذیر نیست و این ادعای 
توخالی و پوچی است که آمریکا انجام می دهد. در 
نهایت در این مسیر ممکن است فشارهایی بر ما وارد 

شود، اما آمریکا حتماً به اهدافش نمی رسد.

وی در پاسخ این سوال که بعضی از صحبت های 
مسئولان ایران نشان دهنده این بوده که شاید ایران 
اقداماتی کند که تنگه هرمز را ببندد که تمام صادرات 
از خلیج فارس متوقف شود، آیا این اقدامی است که 
واقعاً فکرش را بکنید؟ گفت: اگر آمریکا بخواهد از 
زور استفاده کند برای تحریم نفت ایران، حتماً پاسخ 
مناسبی خواهد دید، ما قدرت آن را داریم که آبراه های 
خودمان را امن و آزاد نگه داریم. در طول قرن ها 
این ایران بوده که نقش بسیار تأثیرگذاری در حفظ 
امنیت آبراه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان 
داشته است و این نقش خودش را ادامه خواهد داد.
دکتر روحانی در جواب این سوال که آیا این اظهارات 

هشداری است خطاب به دولت ترامپ. 
آیا این را به عنوان یک هشدار باید به حساب بیاورند؟ 
تصریح کرد: این هشدار نیست بلکه یک واقعیت 
است که اگر آبراه خلیج فارس امن و آزاد باشد، باید 
برای همه باشد.  رئیس جمهور گفت: من هم معتقدم 
وضعیت فعلی نه به نفع آمریکا و نه به نفع ایران و 
نه به نفع کشورهای دیگر است. امروز که برخی از 
شرکت ها به خاطر فشار آمریکا مجبورند از ایران 
خارج شوند، آن ها هم عصبانی و ناراحت هستند و این 
کار را نادرست می بینند بنابراین تنها منافع آمریکا و 
ایران این جا مطرح نیست، منافع بسیاری از کشورها 
مطرح است. مسئله صلح و ثبات و اعتماد به همدیگر 
مطرح است بنابراین کلید این کار دست خود دولت 
آمریکاست. باید به پیمان برگردد تا ما بتوانیم راه 
گذشته را ادامه دهیم و در مسیر منافع دسته جمعی و 

مشترکمان حرکت کنیم.

بازداشت ۲۲ فرد مرتبط با حادثه تروریستی اهواز •
آخرین خبر - وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد هویت تیم پنج نفره 
عامل حمله تروریستی اخیر در اهواز که وابسته به گروه های تجزیه طلب تکفیری و برخوردار از 

حمایت کشور های مرتجع عربی بودند، شناسایی شد.
 بر اساس این اطلاعیه، 22 نفر از عوامل پشتیبانی کننده و دخیل در حادثه هم دستگیر شدند، 
در همین زمینه حامیان و هادیان خارجی اقدام تروریستی مذکور شناسایی شدند که اطلاعات 

تکمیلی آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.
عملیات انتقام  ایران آغاز شد •

تسنیم - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اولین عملیات انتقام  جمهوری اسلامی دیروز 
انجام شده است و به این اکتفا نمی کنیم و به خارج از مرزها خواهیم رفت.

محسن رضایی در آیین رونمایی از بازی ویدئویی »تکاور« با اشاره به دیدار خود با یکی از 
خانواده های مجروحان حادثه تروریستی اهواز اظهار کرد: پس از حادثه تروریستی اهواز به این 
شهر سفر کردم و در بیمارستان از نزدیک جویای احوال مجروحان شدم که در این بین با مادری 

برخورد کردم که فرزند چهار ساله خود را در این حادثه از دست داده بود.
روسیه برای ایران بیانیه داد •

تسنیم - وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای که روز سه شنبه روی وب سایتش قرار گرفته، بر 
»حمایت قاطع« این کشور از توافق هسته ای ایران تأکید کرد. 

در این بیانیه تأکید شده وزرای خارجه شرکت کننده در نشست گروه 1+4 بر ادامه تلاش ها 
برای حفظ توافق هسته ای با ایران تأکید کرده اند. این نشست در حاشیه هفتاد و سومین نشست 
سالانه مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد. این بیانیه همچنین تصریح می کند روسیه بار 
دیگر حمایت قاطع خود را از توافق هسته ای ایران یادآوری کرد و بر عزم خود برای برداشتن 

گام هایی به منظور اجرای کامل آن تأکید کرد.
بولتون: ایران در سوریه هست پس ما هم نمی رویم •

فارس - جان بولتون مشاور امنیت ملی کاخ سفید در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک گفت: براساس گزارش آسوشیتدپرس، بولتون افزود: مادامی که نیروهای ایرانی 
شامل شبه نظامیان وابسته به این کشور یا نیروهای متحد آن نظیر حزب ا... در سوریه باشند 
ما نیروهایمان را از این کشور خارج نخواهیم کرد و این مسئله نشان دهنده این است که آمریکا 

ماموریتی فراتر از مبارزه با داعش را در سوریه در پیش گرفته است. 
وی تاکید کرد: ایران حضور نظامیان خود را در سوریه رد و اعلام کرده است که مستشاران این 
کشور برای مشاوره نظامی در خاک سوریه حضور دارند که این حضور نیز با درخواست دولت 

دمشق و به صورت مشروع است.
استیضاح آخوندی با ۵۰ امضا به کمیسیون عمران مجلس ارجاع شد •

مهر - رئیس کمیسیون عمران مجلس از ارجاع طرح استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی از هیئت رئیسه مجلس به کمیسیون عمران برای بررسی خبر داد. 

محمدرضا رضایی کوچی ادامه داد: هم اکنون این استیضاح ۵۰ امضا دارد. رئیس کمیسیون 
عمران مجلس تصریح کرد: در میان متقاضیان استیضاح آخوندی، همه جریان های سیاسی 

درون مجلس حضور دارند.
عربستان سلاح های خریده شده از اسلواکی را در اختیار داعش قرار داد •

مهر - نمایندگی سازمان عفو بین الملل در اسلواکی اعلام کرد که سلاح های فروخته شده به 
عربستان در اختیار تروریست ها در کشورهای مختلف از جمله سوریه و لیبی قرار گرفته است. 
»جلال سلیمان« معاون رئیس حزب کمونیست اسلواکی نیز فروش سلاح به رژیم آل سعود را 
محکوم و اعلام کرد که این سلاح ها در اختیار تروریست ها در سوریه قرار گرفته است. هفته 
گذشته نیز یک روزنامه سوئیسی اعلام کرد سلاح های تولید این کشور که پیشتر به امارات 

فروخته شده بود سر از سوریه و داعش درآورده است.
معرفی دو وزیر پیشنهادی به مجلس در هفته آینده  •

صدا و سیما - سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از معرفی دو وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و امور اقتصادی و دارایی در هفته آینده به مجلس خبر داد. 

بهروز نعمتی با اشاره به استیضاح دو وزیر در ماه های اخیر در مجلس گفت: رئیس جمهور پس 
از بازگشت از سفر نیویورک در هفته آینده دو وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امور 

اقتصادی و دارایی را به مجلس معرفی می کند.

دکتر روحانی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی ان بی سی آمریکا:

آمریکا باید پلی را که با تحریم تخریب کرد، بسازد نفت؛ آتش به پا کرد
فارس - با نزدیک شدن موعد اجرایی شدن تحریم های 
نفتی ایران و مخالفت آشکار اوپک و روسیه با افزایش 
عرضه  به  احتمالی  ضربه  جبران  برای  نفت  تولید 
جهانی، قیمت نفت دیروز به بالاترین رقم چهار سال 
گذشته رسید. هر بشکه نفت برنت با 84 سنت افزایش 

82.۰4 دلار فروخته شد. 
دیروز نفت برنت به82.2۰  دلار رسید که بالاترین رقم 
از نوامبر 2۰14 محسوب می شود. قیمت نفت در مسیر 
ثبت پنجمین افزایش متوالی سه ماهه ای قرار دارد که 
طولانی ترین رشته افزایشی از اوایل سال 2۰۰7 به 
شمار می رود، زمانی که سه ماهه افزایشی به رکورد 

قیمتی 147.۵۰ دلار در هر بشکه رسید.

گوجه ممنوع  الخروج شد

فارس - وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخشنامه ای 
به تمام سازمان های صمت استانی اعلام کرد صادرات 
گوجه تا اطلاع ثانوی ممنوع است. در این بخشنامه 
آمده است: به پیوست تصویر نامه مقام عالی وزارت 
در مورد ممنوعیت صادرات گوجه فرنگی ارسال شد 
و به اطلاع  می رساند: صادرات گوجه فرنگی از تاریخ 
ابلاغ نامه فوق الذکر تا اطلاع ثانوی ممنوع است. 
خواهشمند است مراتب یادداشت و به متقاضیان 

اعلام شود.

پرداخت ارز مسافرتی محدود شد

ایسنا - ارائه ارز مسافرتی در بانک ها که در مدت 
اخیر در دو بانک آغاز شده بود، اما اکنون با توجه به 
نوسان قیمت ارز در یکی از بانک ها پرداخت انجام 
و  بازار  بین  نرخ  اختلاف  دیگر  سویی  از  می شود. 
 بانک تا هزار و 2۰۰ تومان در هر یورو رسیده است.
دیروز بررسی میدانی شعب دو بانک ارائه کننده ارز 
مسافرتی از این حکایت داشت که پرداخت ارز از روز 
گذشته در یکی از این بانک ها متوقف شده و قیمتی 
برای آن تعیین نمی شود. براساس گفته مسئولان 

شعبه، پرداخت ارز تا اطلاع ثانوی متوقف است. 

آخرین قیمت خودرو در بازار

تسنیم - همزمان با افزایش قیمت دلار بازار خرید و 
فروش خودرو با تشدید رکود روبه رو کمتر معاملاتی 
در آن صورت می گیرد. هم اکنون سمند ال ایکس با 
کاهش 3۰۰ هزار تومانی با قیمت ۵4 میلیون و 7۰۰ 
هزار تومان، پژو2۰7 اتوماتیک با افزایش ۵۰۰ هزار 
تومانی با قیمت 1۰4 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پژو 
GLX 4۰۵ با ثبات قیمت ۵1 میلیون تومان، سمند 
EF7 با افزایش ۵۰۰ هزار تومانی با قیمت ۵۵ میلیون 
تومان و پژو2۰6 تیپ 2 با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی با 

قیمت 6۰ میلیون تومان فروخته شد.

حباب سکه ۸۲۰ هزار تومان شد

ایسنا - در بازار دیروز هر قطعه سکه تمام طرح جدید 
چهار میلیون و 7۵۰ هزار تومان معامله شد و نیم سکه، 
ربع سکه و سکه گرمی به ترتیب دو میلیون و 331 هزار 
تومان، یک میلیون و 2۵1 هزار تومان و 661 هزار 
تومان قیمت دارند. در این میان هر اونس طلا در بازار 
جهانی هزار و2۰۰ دلار قیمت دارد و هر گرم طلای 18 
عیار 46۰ هزار و 2۰۰ تومان فروخته شد که 2۰ هزار 
تومان نسبت به دیروز گران شده است. قیمت هر مثقال 

طلای 17 عیار یک میلیون و ۹6۵ هزار تومان است.

رشد ۵۹۰۰ واحدی شاخص بورس

صدا و سیما - شاخص بورس با  پنج هزار و ۹۹3  واحد 
صعود در پایان معاملات دیروز،  به کانال 174 هزار واحد 
رسید و نسبت به روز قبل آن  3.۵ درصد رشد را تجربه 
کرد. شاخص بورس با پنج هزار و ۹۹3   واحد صعود در 
پایان معاملات دیروز،  به 174 هزار و 618 واحد رسید.  
در معاملات دیروز پنج میلیارد سهم به ارزش 17 هزار 
و 613 میلیارد ریال در274  هزار دفعه معامله شد و 

ارزش بازار به 666 هزار میلیارد تومان رسید. 

ایسنا - از مدتی پیش و با شدت گرفتن نوسان بازار 
ارز و تاثیری که در تورم و افزایش قیمت ها داشت 
و شرایط اقتصادی که مردم را تحت تاثیر قرار داد؛ 
دولت از برنامه ریزی برای بسته های حمایتی خبر 
داد که یکی از آن ها افزایش مجدد حقوق کارکنان 
بود. اما اخیرا محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرده است که اگر هم قرار باشد دولت 

افزایش حقوقی داشته باشد، حتما در قانون بودجه 
سال آینده اعمال می شود. 

از این اظهارات نوبخت این گونه برمی  آید که دیگر 
کارکنان نباید منتظر افزایش حقوق در سال ۹7 

باشند.
در کنار جریان نقدینگی و آثاری که افزایش حقوق 
می توانست بر آن داشته باشد، مباحث مربوط به 

تامین منابع لازم برای پراخت بودجه جاری که محل 
تامین حقوق و دستمزد نیز است، مطرح بود.

برای امسال براساس قانون بودجه حقوق کارمندان 
دولت حداکثر 2۰ درصد افزایش یافته و از اردیبهشت 
ماه امسال اعمال شده بود و گفته می شد که در 
صورت افزایش مجدد حقوق کارکنان احتمالا تا 

سقف پنج درصد دیگر باشد.

کارمندان منتظر افزایش حقوق باشند؟

تاکید ۱+۴ بر روابط گسترده تر اقتصادی با ایران 
صدا و سیما - وزرای خارجه 1+4 بر 
برای  عضو  کشور های  مجدد  تعهد 
اجرای کامل و موثر برجام، ازجمله در 

حوزه رفع تحریم ها تاکید کردند.
جلسه وزرای امور خارجه ایران و 4+1 
روز گذشته پیش از تلاش آمریکا برای 
و  امنیت  شورای  از  ابزاری  استفاده 
اجرای نمایش علیه ایران از اهمیت 
ویژه ای برخوردار بود و حمایت اروپا، 

چین و روسیه از ایران و برجام و انزوای آمریکا را به روشنی به تصویر کشید.در پایان این نشست 
وزرای امور خارجه ایران و کشورهای 1+4 اقدام به صدور بیانیه مشترکی کردند که واجد نکات مهم 
و قابل توجهی است. وزرای امور خارجه در این بیانیه بر اعلام تعهد مجدد کشورهای عضو برجام بر 
اجرای کامل و موثر این توافق از جمله در حوزه رفع تحریم ها تاکید و اذعان کردند که رفع تحریم ها 
و برخورداری ایران از منافع اقتصادی حاصله، بخش کلیدی و حیاتی برجام است.   آن ها همچنین 
به اراده قوی خود برای حمایت از فعالیت بیشتر به منظور عملیاتی کردن فوری این »ساز و کار ویژه « 
در کنار تداوم تعامل با شرکای منطقه ای و بین المللی اشاره کردند.    بیانیه وزرای امور خارجه ایران 
و کشورهای 1+4 دیگر کشورها را نیز به اتخاذ سیاست ها و ایجاد ساز و کارهای مشابه در روابط 
اقتصادی خود با ایران تشویق کرده و خواهان حفظ و تقویت روابط دوجانبه اقتصادی با ایران و بسیج 
همه امکانات از جمله از طریق همکاری با کشورهای ثالث برای عادی سازی موثر روابط تجاری و 
بازرگانی با ایران شده  است که بیان آشکار اراده اعضا برای حفظ برجام است و آشکارا در مقابل اراده 

آمریکا برای نابودی برجام و اعمال مجدد تحریم ها بر ایران قرار دارد.


